
Město Klášterec nad Ohří 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2018 

 

o ochraně veřejné zeleně 

 

 

EC 10750/2018   S EC 06568/2018/3 



2 

 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří se dne 21.06.2018 usnesením č. 

763/27/2018 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 2 písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška"): 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem této vyhlášky je ochrana veřejné zeleně. Cílem vyhlášky při regulaci 

užívání veřejné zeleně je vytvoření dalších podmínek pro ochranu veřejné zeleně 

nad rámec zákonných povinností, zejména přispět ke zlepšení jejího vzhledu. 

 

 

Článek 2 

Ochrana vzhledu veřejné zeleně 

 

1. Na plochách veřejné zeleně je bez souhlasu jejího vlastníka nebo správce 

zakázáno: 

a) stanování,  

b) nocování, 

c) rozdělávání a udržování ohňů, 

d) jízda, zastavení a stání motorových i nemotorových vozidel, 

e) úprava a výsadba rostlin, 

f) umisťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci a stravování (lavice, 

lavičky, křesla, sedací soupravy, stoly a podobný nábytek) a přípravě 

pokrmů (grily, udírny, vařiče a podobná zařízení), jakož i bezprostředně 

navazující používání těchto předmětů. 

 

2.  Pravidlo stanovené v odst. 1 neplatí v případech, kdy bude takovou činností 

naplněná skutková podstata jiného existujícího přestupku stanoveného již 

zákonem (například přestupek neoprávněného záboru veřejného 

prostranství, poškozování nebo znečišťování veřejné zeleně, neoprávněného 

užívání cizí věci). 

 

3.  Pravidlo stanovené v odst. 1 písm. d) neplatí rovněž pro vozidla zajišťující 

opravy, údržbu a čistotu veřejné zeleně, která mají vystaveno příslušné 

povolení, vozidla Policie ČR, Městské policie, Hasičského záchranného sboru 

ČR a Zdravotnické záchranné služby při výkonu služby a v dalších případech, 

kdy tak stanoví nebo umožní zákon (například při použití vozidla v rámci 

krajní nouze nebo při nutné obraně). 

 

 



3 

 

Článek 3 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Štefan Drozd v. r. 

starosta 

Josef Suchý v. r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 02.07.2018         

 

Sejmuto z úřední desky dne: 18.07.2018            


